

SNCC.F.069
 Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RDS 15,576,019.54

Capítulo	5179
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Servicio Geológico Nacional
Código de la Unidad de Compra	000854
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel de Escritorio	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de papel y carton	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RDS 900.00	RDS 13,500.00
14111703	Toallitas de papel	Paquete	9	RDS 1,800.00	RDS 16,200.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RDS 128.00	RDS 1,280.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 30,980.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	2	RDS 450.00	RDS 900.00
44122011	Folders	Caja	5	RDS 410.00	RDS 2,050.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
44122005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	22	RDS 200.00	RDS 4,400.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	22	RDS 600.00	RDS 13,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	Para el uso del año	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	8	RDS 400.00	RDS 3,200.00
44121701	Bolígrafos	Caja	24	RDS 200.00	RDS 4,800.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RDS 490.00	RDS 4,900.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS 20.00	RDS 400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	17	RDS 150.00	RDS 2,550.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	4	RDS 800.00	RDS 3,200.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	2	RDS 1,400.00	RDS 2,800.00
86131502	Pintura	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
86131502	Pintura	Unidad	2	RDS 212.35	RDS 424.70
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	4	RDS 8,000.00	RDS 32,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RDS 36,000.00	RDS 144,000.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	4	RDS 120.00	RDS 480.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RDS 60.00	RDS 720.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
41111501	Balanzas de carga superior electrónicas	Unidad	4	RDS 1,800.00	RDS 7,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 1,500.00	RDS 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 1,800.00	RDS 3,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 4,500.00	RDS 31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 3,000.00	RDS 6,000.00



44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	8	RD\$	6,000.00	RD\$	48,000.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	8	RD\$	3,000.00	RD\$	24,000.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	20	RD\$	1,200.00	RD\$	24,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	5	RD\$	1,300.00	RD\$	6,500.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44122010	Separadores	Paquete	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 677,074.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
41121813	Cubetas	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	
12141901	Cloro cl	Galón	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	8	RD\$ 180.00	RD\$ 1,440.00	
46181504	Gautes de protección	Unidad	6	RD\$ 116.00	RD\$ 696.00	
47131808	Germicida seco	Unidad	10	RD\$ 255.00	RD\$ 2,550.00	
60121134	Papel metálico	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,311.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	41	RD\$ 210.00	RD\$ 8,610.00	
50201706	Café	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00	
50201714	Crema no láctea	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	RD\$ 1,800.00	RD\$ 5,400.00	
50201711	Té instantáneo	Caja	10	RD\$ 82.50	RD\$ 825.00	
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 210.00	RD\$ 5,250.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	5	RD\$ 585.00	RD\$ 2,925.00	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	3	RD\$ 280.00	RD\$ 840.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 64,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aereos	Viaje al Exterior	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de Vehículo	Reparación de Camioneta	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de artes grafico	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	2000	RD\$ 35.00	RD\$ 70,000.00	
55121727	Letreros	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	Para el uso del año	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122104	Clips para papel	Caja	15	RDS 370.00	RDS 5,550.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RDS 730.00	RDS 1,460.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RDS 7.00	RDS 700.00
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RDS 142.00	RDS 1,136.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	8	RDS 490.00	RDS 3,920.00
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS 380.00	RDS 1,140.00
44121804	Borradores	Unidad	10	RDS 17.60	RDS 176.00
43202101	Estuches para discos compactos	Paquete	2	RDS 347.00	RDS 694.00
43202001	Discos compactos cd	Paquete	3	RDS 590.00	RDS 1,770.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RDS 6,395.00	RDS 6,395.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RDS 390.00	RDS 1,950.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RDS 151.00	RDS 755.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 35.00	RDS 350.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	2	RDS 450.00	RDS 900.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	3	RDS 950.00	RDS 2,850.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 30.00	RDS 360.00
44121708	Marcadores	Unidad	75	RDS 35.00	RDS 2,625.00
44102801	Laminadoras	Caja	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	2	RDS 22.51	RDS 45.02
41104210	Disolventes	Unidad	1	RDS 336.20	RDS 336.20
31211603	Secantes de pintura	Unidad	3	RDS 690.67	RDS 2,072.01
86131502	Pintura	Unidad	3	RDS 224.38	RDS 673.14
86131502	Pintura	Unidad	3	RDS 212.35	RDS 637.05
11162116	Tela de fique o estopa	Unidad	2	RDS 67.79	RDS 135.58
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 6,395.00	RDS 12,790.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 30,650.00	RDS 30,650.00
32101603	Memoria ram estática (sram)	Unidad	1	RDS 1,187.10	RDS 1,187.10
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	3	RDS 1,364.00	RDS 4,092.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	1	RDS 55.82	RDS 55.82
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RDS 30.00	RDS 150.00
31201610	Pegamentos	Unidad	3	RDS 254.00	RDS 762.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	1	RDS 2,298.02	RDS 2,298.02
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 25.00	RDS 625.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RDS 55.45	RDS 1,386.25
41111501	Balanzas de carga superior electrónicos	Unidad	1	RDS 38.00	RDS 38.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	3	RDS 4,484.00	RDS 13,452.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	4	RDS 3,840.00	RDS 15,360.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	30	RDS 3,780.00	RDS 113,400.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	10	RDS 2,380.00	RDS 23,800.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	6	RDS 5,300.00	RDS 31,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 1,570.00	RDS 1,570.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RDS 1,840.00	RDS 1,840.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	8	RDS 2,380.00	RDS 19,040.00
44103103	Tóner para impresoras c fax	Unidad	1	RDS 12,475.00	RDS 12,475.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 345,951.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de limpieza	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS 169.50	RDS 508.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	75	RDS 90.00	RDS 6,750.00
41121813	Cubetas	Unidad	1	RDS 555.65	RDS 555.65
12141901	Cloro cl	Galón	75	RDS 170.00	RDS 12,750.00
53131608	Jabones	Galón	75	RDS 192.00	RDS 14,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	75	RDS 319.00	RDS 23,925.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RDS 1,750.00	RDS 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	RDS 442.00	RDS 3,536.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	RDS 169.00	RDS 12,675.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS 116.00	RDS 580.00
47131808	Germicida seco	Unidad	5	RDS 255.00	RDS 1,275.00
60121134	Papel metálico	Unidad	5	RDS 325.00	RDS 1,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 92,580.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	8	RDS 210.00	RDS 1,680.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 210.00	RDS 4,200.00
50201706	Café	Unidad	100	RDS 305.00	RDS 30,500.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	25	RDS 485.00	RDS 12,125.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	6	RDS 1,040.00	RDS 6,240.00
50201711	Té instantáneo	Caja	100	RDS 82.50	RDS 8,250.00
50161815	Goma de mascar	Unidad	3	RDS 260.00	RDS 780.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	RDS 84.50	RDS 2,112.50
50202301	Agua	Paquete	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	1	RDS 585.00	RDS 585.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 67,522.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE NEUMÁTICOS 265/70	Para el uso del año	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	



FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RDS 9,150.00	RDS 36,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 36,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso del año	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	492	RDS 1,000.00	RDS 492,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	216	RDS 500.00	RDS 108,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	900	RDS 200.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Boletos Aéreos	VIAJE AL EXTERIOR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAVADO DE VEHICULOS	PARA USO DEL AÑO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	250	RDS 540.00	RDS 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	USO DEL AÑO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	492	RDS 1,000.00	RDS 492,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	216	RDS 500.00	RDS 108,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	900	RDS 200.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/11/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TALADRO	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GPS	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	



FECH NECE I	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	3/11/2023 4	LUGA EJECL / ENT	Municipio	
				Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE CAMIONETA	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 3.000.000,00	RD\$ 3.000.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.000.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE ESCOPETA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE MOBILIARIOS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	1	RD\$ 80.000,00	RD\$ 80.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE OFICINAS	USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	2	RD\$ 400.000,00	RD\$ 800.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 180.000,00	RD\$ 180.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARACION DE SILLAS EJECUTIVAS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	1	RD\$ 30.000,00	RD\$ 30.000,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BANDERA	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121713	Banderas o accesorios	Unidad	23	RD\$ 2.600,00	RD\$ 59.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 59.800,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE ALMUERZOS Y CENA	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDA D	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 1.200.000,00	RD\$ 1.200.000,00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 800.000,00	RD\$ 800.000,00



TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERIN	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 900,000.00	RD\$ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE DIGITALIZADOR SIS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE DIGITALIZADOR SIS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE DIGITALIZADOR SIS	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/11/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 550,000.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MAGNETOMET	PARA USO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/8/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101806	Magnetómetros	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPO INFORMA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/9/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/9/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadoras de escritorio	Unidad	6	RD\$ 80,000.00	RD\$ 480,000.00
43211507	Computadoras de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 565,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE HOSPEDAJE	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111503	Hospedajes de catering	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

Preparado por: Lic. Fernando González Sánchez, Director Administrativo

Aprobado por: Ing. Edwin Rafael García Cocco, Director Ejecutivo

